Un mécanisme de suivi-évaluation de ce plan a été élaboré. Des indicateurs mentionnés dans le 

cadre logique seront utilisés au fil du temps pour apprécier les niveaux de progrès obtenus et 

apporter des mesures correctives. 

Les sept (07) programmes sont chiffrés à un coût global de 116.870.366.600 Francs CFA ( Cent 

seize milliards huit cent soixante-dix millions trois cent soixante-six mille six cents Francs 

CFA), dont 7.641.000.000 francs CFA ( sept milliards six cent quarante et un millions) alloué 

essentiellement au programme 7 financé par les  partenaires au  développement, la différence 

qui s’élève à 109.229.366.600 francs CFA pour les six autres programmes sera mobilisée sur 

les trois prochaine années avec l’appui des partenaires techniques.

[...]

L’état du patrimoine mobilier et matériel de bureau du MFFE au 13 mars 

2023 est repris dans le tableau 4 en annexe. 

III. ANALYSE SITUATIONNELLE DU MFFE 

III.1 ETAT DES LIEUX 

III.1.1 Le personnel du MFFE 

Le Ministère de la Femme, de la Famille et de l’Enfant compte à la date du 31 décembre 2022 trois 

mille douze (3012) agents dont deux mille cent quinze (2115) femmes soit 70%, Huit cent quatre-

vingt-dix-sept (897) hommes soit 30%. Parmi ces agents, deux cent sept sont en formation 

professionnel (155 femmes et 52 hommes)1. La maitrise de l’effectif des agents du ministère permet 

de faire une gestion efficace et efficiente des ressources humaines et d’améliorer les services de

[...]

Les IFEF sont présentes dans 13 districts sur les 14 que compte la Côte d’Ivoire. Le district du 

Woroba, qui regroupe les régions du Béré, Bafing et Worodougou, ne dispose pas d’IFEF. 

Les actions menées par les IFEF dans le cadre de l’animation communautaire au titre de l’année 

2021 -2022 ont touché: vingt-cinq mille quatre cent quarante-sept (25 447) femmes et jeunes filles 

réparties selon les rubriques suivantes, alphabétisation 103, conférence 405 ; formation 1144, 

célébration de la Journée Internationale de la Femme 10437, sensibilisation 3026 femmes ont 

bénéficié des actions sur différents thèmes.